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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СО ЗАЕМ КАЈ КФВ ИПЕКС-БАНК ГМБХ (KFW IPEX-BANK 

GMBH), БАНКО БИЛБАО ВИЗКАЈА АРГЕНТАРИА, С.А. (BANCO BILBAO VIZCAYA 
ARGENTARIA, S.A.), ЕРСТЕ ГРОУП БАНК АГ (ERSTE GROUP BANK AG), АКА 

АУСФУХКРЕДИТ-ГЕЗЕЛШАФТ МБХ (AKA AUSFUHRKREDIT-GESELLSCHAFT 
MBH) И МЕРИЛ ЛИНЦХ ИНТЕРНАТИОНАЛ (MERRILL LYNCH INTERNATIONAL) 
ПО ДОГОВОР ЗА ЗАЕМ ЗА ОПШТИ БУЏЕТСКИ ПОТРЕБИ, ВКЛУЧИТЕЛНО И ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА КАПИТАЛНИ РАСХОДИ И РЕФИНАНСИРАЊЕ НА ОБВРСКИ 
УТВРДЕНИ ВО БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Се прогласува Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
КфВ ИПЕКС-Банк ГмбХ (KfW IPEX-Bank GmbH), Банко Билбао Визкаја Аргентариа, С.А. 
(Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A.), Ерсте Гроуп Банк АГ (Erste Group Bank AG), АКА 
Аусфухкредит-Гезелшафт мбХ (AKA Ausfuhrkredit-Gesellschaft mbH) и Мерил Линцх 
Интернатионал (Merrill Lynch International) по Договор за заем за општи буџетски 
потреби, вклучително и за финансирање на капитални расходи и рефинансирање на 
обврски утврдени во Буџетот на Република Северна Македонија,  

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
26 мај 2026 година. 

Бр. 08-3639/1  Претседател на Република
26 мај 2026 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СО ЗАЕМ 
КАЈ КФВ ИПЕКС-БАНК ГМБХ (KFW IPEX-BANK GMBH), БАНКО БИЛБАО 

ВИЗКАЈА АРГЕНТАРИА, С.А. (BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A.), 
ЕРСТЕ ГРОУП БАНК АГ (ERSTE GROUP BANK AG), АКА АУСФУХКРЕДИТ-

ГЕЗЕЛШАФТ МБХ (AKA AUSFUHRKREDIT-GESELLSCHAFT MBH) И МЕРИЛ 
ЛИНЦХ ИНТЕРНАТИОНАЛ (MERRILL LYNCH INTERNATIONAL) ПО ДОГОВОР ЗА 
ЗАЕМ ЗА ОПШТИ БУЏЕТСКИ ПОТРЕБИ, ВКЛУЧИТЕЛНО И ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
НА КАПИТАЛНИ РАСХОДИ И РЕФИНАНСИРАЊЕ НА ОБВРСКИ УТВРДЕНИ 

ВО БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Република Северна Македонија се задолжува кај КфВ ИПЕКС-Банк ГмбХ (KfW IPEX-

Bank GmbH), Банко Билбао Визкаја Аргентариа, С.А. (Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, 
S.A.), Ерсте Гроуп Банк АГ (Erste Group Bank AG), АКА Аусфухкредит-Гезелшафт мбХ 
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(AKA Ausfuhrkredit-Gesellschaft mbH) и Mерил Линцх Интернатионал (Merrill Lynch 
International)  (во натамошниот текст:  Заемодавачи) со заем во износ од 260.000.000 евра.

За целите на ова задолжување, Mерил Линцх Интернатионал (Merrill Lynch 
International) e во својство на Аранжер (Arranger), додека Глобал Лоан Агенси Сервисес 
Лимитед (Global Loan Agency Services Limited) e во својство на Агент (Agent), во 
согласност со правата, овластувањата, должностите и обврските утврдени во Договорот за 
заем, дефиниран во членот 2 од овој закон.

Член 2
Условите и начинот на користење на заемот од членот 1 од овој закон се утврдуваат со 

Договор за заем, кој ќе се склучи меѓу Република Северна Македонија,  Заемодавачите, 
Аранжерот и Агентот, со можност за пренос од Заемодавачите на други квалификувани 
субјекти кои ги исполнуваат условите за Заемодавачи согласно со Договорот за заем. 

Условите и начинот на плаќање на еднократиот надоместок од членот 3 став 4 од овој 
закон се утврдуваат со Писмо за еднократен надоместок, кое ќе се потпише од Република 
Северна Македонија, Агентот и Аранжерот.

Условите и начинот на плаќање на надоместокот за Агентот од членот 3 став 5 од овој 
закон се утврдува со Писмо за агенциски надоместок, кое ќе се потпише од Република 
Северна Македонија и Агентот.

Условите и начинот на преносот на дел од заемот од Заемодавачите согласно со ставот 
1 на овој член се утврдени во Договорот за заем.

Во име на Република Северна Македонија, Договорот за заем од ставот 1 на овој член, 
Писмото за еднократен надоместок од ставот 2 на овој член и Писмото за агенциски 
надоместок од ставот 3 на овој член ќе ги потпише министерот за финансии.

Член 3
Заемот од членот 1 од овој закон ќе се повлече во една транша, согласно со роковите и 

условите утврдени во Договорот за заем.
Рокот за отплата на заемот од членот 1 од овој закон е седум години, на девет еднакви 

полугодишни рати, со вклучен грејс период од три години. 
Каматната стапка е варијабилна и се состои од применлив шестмесечен ЕУРИБОР 

зголемен за маргина која изнесува 2,10%. 
Република Северна Македонија ќе плати на Агентот за сметка на Аранжерот 

еднократен надоместок во износ од 1,4% од износот на заемот.
Република Северна Македонија ќе плаќа на Агентот  надоместок во износ од 12.500 

евра на годишно ниво.

Член 4
Средствата од заемот од членот 1 од овој закон се наменети за општи буџетски 

потреби, вклучително и за финансирање на капитални расходи и рефинансирање на 
обврски утврдени во Буџетот на Република Северна Македонија и Законот за извршување 
на Буџетот на Република Северна Македонија за 2026 година.

Член 5
Сите обврски кои произлегуваат од Договорот за заем од членот 1 од овој закон, како и 

сервисирањето на заемот ќе се врши со средства од Буџетот на Република Северна 
Македонија во рокови и услови утврдени во Договорот за заем.
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Член 6
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


